Информация об итогах проведенного контрольного мероприятия
«Проверка целевого и эффективного использования средств субсидий, выделенных из бюджета Одинцовского городского округа Московской области в 2020-2021 гг. и текущем периоде 2022 г. на выполнение муниципального задания и иные цели МАУДО «Одинцовская детская музыкальная школа»

Контрольное мероприятие проведено в соответствии с п. 7 плана работы Контрольно - счетной палаты Одинцовского городского округа на 2022 год, утвержденного распоряжением Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа от 29.12.2021 № 172, распоряжением Контрольно - счетной палаты Одинцовского городского округа от 02.02.2022 № 9.
Объектами проверки являлись: муниципальное автономное учреждение дополнительного образования Одинцовский центр эстетического воспитания (далее – Учреждение), Управление образования Администрации Одинцовского городского округа (далее – Управление).
В ходе проверки установлено следующее:
1. В нарушение нормативно-правовых актов Одинцовского городского округа в Уставе Учреждения указаны сведения о муниципальном образовании - «Одинцовский муниципальный район Московской области», а также наименования органа исполнительной власти «Администрация Одинцовского муниципального района Московской области».
2. В нарушение ст. ст. 60.2, 129, 149, 151 ТК РФ, некоторым работникам Учреждения неправомерно установлена доплата за период                    с 01.01.2020 по 31.12.2021 в общей сумме 148 839,81 руб.
3.  В нарушение Положения о премировании работников Учреждения установлены случаи выплаты премии сверх установленного предела на общую сумму 287 958,34 руб. 
4. В нарушение ст. 22 ТК РФ работодатель не ознакамливает работников Учреждения под роспись с принимаемыми локальными нормативными актами непосредственно связанными с их трудовой деятельностью.  
5. В нарушение Постановления Госкомстата РФ от 05.01.2004 № 1 «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету труда и его оплаты» в личных карточках некоторых работников                    (форма Т-2) не указываются общий стаж работы и сведения о воинском учете.
6. В нарушение п. 9 ч. 2 Постановления Правительства Российской Федерации от 16.04.2003 № 225 «О трудовых книжках» в трудовых книжках некоторых работников Учреждения не указаны образование, профессия, специальность. 
7. В нарушение Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием в муниципальные образовательные организации Одинцовского городского округа Московской области, реализующие дополнительные общеобразовательные программы», в некоторых договорах, заключенных Учреждением с физическими лицами на обучение по дополнительным общеразвивающим программам в рамках персонифицированного финансирования, не указывались отдельные данные.
8. В нарушение п. 15 Приказа Минфина РФ от 21.07.2011 № 86 Учреждением на сайте bus.gov.ru документация размещается с нарушением установленных сроков.

По результатам контрольного мероприятия в адрес Главы Одинцовского городского округа и Председателя Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области направлены отчеты по результатам контрольного мероприятия. 
В адрес начальника Управления и директора Учреждения направлены представления.
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Информация об устранении нарушений по результатам проведенного контрольного мероприятия 
Предложения, указанные в Представлениях Контрольно-счетной палаты, выполнены. В бюджет возмещены денежные средства в размере 436,79 тыс. руб. К дисциплинарной ответственности привлечены                               2 должностных лица.

 




